
            

 

Bäste medlem                                                  Skällentorp 10/4 - 2010 
 
 
Nu är våren här! Dagarna är långa och ljusa, solen skiner, och marken torkar upp. En känsla 
av vårstress infinner sig… –Det är mycket som skall hinnas med på kort tid! 
 
Tack alla medlemmar för en trevlig stämma! Vi blev slutligen 145 sittande gäster och det är 
nytt rekord för antal stämmobesökare.  
 
Stämman inleddes med att jag berättade om ett besök alla lokalföreningsledarna gjorde 
tillsammans med Lantmännen i Holland för ett par veckor sedan.Vi fick möjligheten att 
besöka en stor kooperation som drevs som om den vore liten. Holländska Cehave är en 
kooperation med en omsättning på ca 12 miljarder. Föreningen har som mål att alltid sätta 
medlemsnyttan främst och affärsmässighet skall råda i alla affärer. Man satsade på 
kvalitet, service och närhet till kunden. Man tillverkade så små poster som 2-tons poster 
foder med bondens eget recept! Föreningen höll 24-timmars service och 7-dagars 
leveranser och önskade personliga relationer med alla kunder….även de som bara köpte 2 
ton! 
 
Man satsade på att producera kvalitetsfoder till lägsta möjliga pris till den holländske bonden 
och medlemmen. I verksamheterna utanför Holland och hos ickemedlemmar ville man ha en 
god intjäning, en intjäning som sedan skulle komma tillbaka till den holländske 
medlemmen i form av forskning, utveckling, lägre priser och återbäring. 
 
Ordet kooperation kommer från engelskans ”cooperation” som betyder samarbete. 
Kooperationens främsta drivkraft skall vara medlemsnytta, dvs föreningen skall tillvarata 
medlemmens ekonomiska intressen. Kooperationer skall vara affärsdrivande företag där 
medlemmen är delaktig genom ägarskap, kontroll och förmåner. Dessa tre intressen skall 
också ligga inom medlemmens påverkan. 
 
Flera av dagens stora kooperationer har svårt att leva upp till det de ursprungligen var till 
för. De får svårt att leva upp till demokratisk kontroll och medlemmarnas ekonomiska 
fördelar blir inte helt det de borde. Föreningarnas marknader har blivit globala och ägarna är 
svenskar, danskar, och finnar. Dagens lantbrukare har svårt att finna identitet med de 
gigantiska kooperationerna då närheten samt möjligheten till påverkan försvinner alltmer  Det 
är därför roligt att se att det finns stora kooperationer som drivs som om de vore små och där 
man behåller närheten till kunden. 
 
Stämman inleddes vid 19.30 och Sven-Johan Svensson, Storegård valdes till 
stämmoordföranden för kvällen. Stämman förflöt lugnt och utan inlägg. Vi konstaterade att 
vinsten förbättrats, att kontroll råder över kostnaderna och att försäljningsvolymerna 
ökar. Detta gläder och stärker föreningen. 
 
Efter stämman intogs en härlig påskbuffé med passande drycker komponerad av Karin 
Ottosson på Lundåkra. 
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Till kaffet var det dags att presentera kvällens underhållning. I Slöinge Lantmannaförening 
gillar vi inte att slösa pengar och att hyra in underhållning kan bli dyrt! Därför kom några i 
personalen på idén att låta våra medlemmar underhålla varandra. 15 stycken medlemmar 
delades in i tre lag. Ett växt, ett ko och ett grislag. Priser stod på spel till varje lags respektive 
kollegor. Kvällens tema var samarbete precis som i betydelsen av en kooperation. Lagen 
fick välja ut händiga, musikaliska, och pricksäkra lagmedlemmar och också visa prov på hur 
bra de kunde samarbeta. Det hela blev mycket underhållande! 
 
Lennart Svensson, nytillträdd ordförande i Harplinge Lantmän, avslutade kvällen med att 
tacka för den goda maten samt att konstatera att det är nog den enda stämman i Sverige där 
man får se 15 bönder krypa omkring på scenen och ligga som fastklistrade i högar i sin iver 
att vinna pris åt alla sina kolleger! Nog visade de alla prov på en riktig vinnarinstinkt. 
Grislaget kunde slutligen på sin slughet koras som vinnare. Roliga bilder kommer att 
publiceras på hemsidan så småningom. 
 
Våra utsädes- och gödselleveranser börjar nu bli klara. En del sorter är tyvärr inte framme 
ännu hos våra leverantörer. Det är framförallt ekologiskt utsäde och en del frösorter som 
inte finns tillgängliga ännu. Vi står dock i startgropen att leverera så fort varan är packad. 
Gödsel finns på vårt lager i Slöinge för er som inte beställt. Där kommer också att finnas lite 
extra utsäde. 
 
Dags att beställa växtskydd. Vi har extra medlemsrabatt och förlängd kredit vi beställning 
före 30/4. Vi kommer att ha ett vällfyllt växtskyddsförråd. För er som behöver rådgivning 
kontakta Christer Röllike på telefon 0708 982850. 
 
Butiken är nu välfylld med allt som hör våren till. Gräsklippare från STIGA och 
högtryckstvättar från Kärcher till mycket bra priser. Fröer, jord, gödsel allt finns nu 
hemma i er butik.  
 
På stämman lottade vi ut en mobiltelefon av märket Nokia. En av våra medlemmar blev en 
lycklig vinnare till en ny telefon. I vår butik säljer vi nu mobiltelefoner, abonnemang samt 
bredbandslösningar från Telia och Telenor. Vi kommer att kunna erbjuda samma pris som i 
Telias egna butiker, i en del fall lägre pris. Välkomna in i er butik! 
 

 
Med önskan om en vacker vår! 
 
 
Kristina Gustafsson 0346-40460    0703-443021 
 
 

Ps. Samarbete stavas med två bokstäver…V+I 
 
 
 


